19 Intellectus noster dicitur intelligere infinita, in quantum intelligit universalæ continentis infinita in potentia, 1. q. 7. 2. ad 2. item q. 14. 12. c. fin. item q. 86. 2. ad 3. & 12. q. 30. 4. ad 2. & q. 10. 3. ad 2.

20 Infinitum secundum materiam est ignotum, non autem infinitum secundum formam, 1. q. 12. 1. ad 2. & q. 86. 2. ad 1. item 2. q. 10. 3. ad 1.

21 Materiale est imperfectum, sed formale est summe perfectum, 3. q. 7. 1. c. ad 1. item q. 25. 2. ad 1.

22 Infinito simpliciter quoad omnia nihil potest esse majus, sed infinito secundum aliquid determinatum est aliquid majus extra illum ordinem, non autem in illo ordine, 3. q. 10. 3. ad 3.

23 In entibus per accidens itur in infinitum

tunc, non autem in entibus per se, 1. q. 46. 2. ad 7. & 12. q. 1. 4. o.

1 Infirmis in malis voluntatis subest potestas hominis, ideo non tollit, nec minuit rationem culpæ, 12. q. 21. 2. ad 3.

2 Infirmis animæ, ex qua dicitur aliquod peccatum, est passio ejus non moderata ratione, 22. q. 77. 3. o. & q. 85. 3. ad 4.

3 Infirmas alleviat peccatum, in quantum diminuit voluntarium, 12. q. 47. 2. c. & q. 75. 6. c. & q. 77. 6. 7. o. & q. 88. 2. c. & q. 105. 2. ad 1. & 22. q. 14. 3. c. & q. 150. 4. ad 3. & q. 154. 3. ad 1.

4 Peccatum ex infirmitate inquitur homini ad peccatum mortale in quantum fuit in potestate ejus recipere passionem, 12. q. 77. 7. 8. o.

Ingenitum sumitur tripliciter, scilicet negative extra genus, in genere Dei, & in genere principii divini; primum convenit etiam creaturis non generatis, secundum Spiritui Sancto, tertium autem est notio patris tantum, 1. q. 33. 4. o.

2 Ingenitum uno modo significat increatum, & sic secundum substantiam dicitur; secundo id quod non est genitum, & sic dicitur relative, 1. q. 33. 4. ad 3.

3 Ingenitum & innascibilitas nihil ponunt de intellectu eorum, sed aliquid præsupponunt, 1. q. 33. 4. ad 1.

4 Pater in divinis potius dicitur ingenitus, quam inspiratus, triplici ratione, scilicet prima est, quia processio Spiritus Sancti, secundum ordinem nature præsupponit generationem filii. Secunda quia per hoc quod dicitur ingenitus, secundum quod est notio patris, tollitur omnis modus consequendi generationem. Hoc enim convenit patri in quantum est generationis principium, ut nullo modo generationem consequatur. Tertia quia negatio ingeniuit fundatur super rationem principii, 1. q. 33. 4. ad 5.

1 Ingeniui velocitas pertinet ad perfectionem hominis, quoad bene esse ejus, 12. q. 4. 5. c. & 1. o.

1 Ingratitudo quilibet est peccatum, quia tollit debitum gratitudinis, quod est debitum beneficii, 22. q. 107. 1. o.

2 Pertinet ad primam & secundam speciem superbiz, 22. q. 162. 4. ad 3.

3 Est speciale peccatum, ratione contemptus beneficii, sed est circumstantia, respectu aliorum peccatorum, 22. q. 107. 2. o. & 3. q. 88. 4. o.

4 Est peccatum mortale, & aliquando veniale, 22. q. 107. 3. o.

5 Proveniens ex peccato mortali habet perfectam rationem ingratitudinis, sed proveniens ex veniali imperfectam, 22. q. 107. 3. c. ad 1.

6 Oblivio beneficii ex natura excusat ab ingratitudine, non autem oblivio ex negligentia, nec impotentia recompenfandi beneficium, quia ad gratitudinem sufficit bona voluntas, ubi deest facultas, 22. q. 106. 3. ad 5. & q. 107. 1. ad 2.

7 Ingratitudo non est respectu adjuvantium peccare, quia non conferit beneficium; ideo non debetur ei gratiarum actio, 22. q. 107. 1. ad 1.

8 Ingratus dicitur, dupliciter scilicet per solam omissionem actus gratitudinis, & per actum contrarium gratitudinis, 22. q. 107. 2. 3. c.

9 Gradus ingratitudinis triplex, scilicet non retribuere, dissimulare, & pessimus ex negligentia oblivisci; sed reddere mala pro bonis reductur ad primum; vituperare benefactum ad secundum, sed id reputare male factum, ad tertium, 22. q. 107. 2. 3. c.

10 Ingratitudo contra Deum contingit dupliciter, scilicet agendo contra beneficium ejus, per quodcumque peccatum mortale; & agendo contra formam ejus quadrupliciter, scilicet per odium primum, per apostasiam à fide, per contemptum confessionis, & per odorem de penitentia præterita; ideo per ingratitudinem horum, specialiter peccata dimissa redeunt, 3. q. 88. 2. o.

11 Ingratus meretur privati beneficio, tamen dans beneficium non debet ei subtrahere, ne fiat peior, 22. q. 107. 4. o. & q. 122. 5. ad 4.

12 Ingratitudo non incurritur per peccatum veniale; nec peccata dimissa redeunt, quia peccatum veniale non est contra Deum, sed præter eum, 3. q. 88. 2. ad 2.

13 Peccata venialia redeunt per ingratitudinem, sicut & peccata mortalia; & venisio utroqueque adscribitur beneficio Dei contempti per recidivum, 3. q. 88. 2. ad 2.

14 Similiter est de peccato originali, 3. q. 88. 2. ad 2.

15 Peccata dimissa redeunt per recidivum: quantum ad effectum, quia ex peccatis dimissis relinquuntur in peccatis sequentibus deformitas quadam ingratitudinis, non autem redeunt quantum ad priorem maculam, vel reatum, 3. q. 88. 1. o. & 2. 3. c.

16 Per sequens peccatum non redit tantus reatus, quantum erat omnium peccatorum præteritorum, sed secundum quantitatem contemptus in ingrato, 3. q. 88. 3. o.

17 Ingratitudo secundum quam peccata reddere dicuntur, incurritur ex quolibet peccato, quia omne peccatum est contra Deum; ideo talis ingratitudo non est speciale peccatum, 22. q. 107. 2. ad 1. & 3. quasi 88. 4. o.

1 Inhumanitas est idem quod obduratio contra misericordiam, 22. q. 118. 8. ad 3. fin. Est

2 Est filia avaritiæ, sicut & obduratio contra misericordiam, 22. q. 118. 8. c.

Iniquitas proprie est in proximum, sed peccatum est in seipsum, improprie vero fuit idem, 12. q. 33. 1. ad 1. & q. 110. 4. ad 4.

1 Injustitia duplex, scilicet illegalis, opposita justitiæ legali, alia secundum inaequalitatem ad alterum: prima est generalis intentione, & specialis obiecto; secunda vero est specialis utroque modo, 22. q. 58. 3. ad 3. & q. 59. 1. o. & q. 79. 2. ad 1.

2 Injustitia semper est ad alterum, 22. q. 59. 3. ad 2.

3 Faciens injustum ex electione, est injustus; non autem si præter intentionem, scilicet per ignorantiam, vel ex passione, 22. q. 59. 2. o. & 4. ad 1.

4 Injustitia est circa operationes exteriores, 22. q. 60. 3. ad 3.

5 Excessus in penis, quoad illud quod exterius agit, pertinet ad injustitiam, sed quoad austeritatem animi, qua prompte hoc fit, pertinet ad crudelitatem, 22. q. 159. 1. ad 1.

6 Nullus volens patitur injustum formaliter, nec aliquis agit injustum formaliter, nisi volens, 22. q. 59. 3. o. & q. 66. 4. c.

7 Aliquis potest facere injustum, nullo patiente injustum formaliter, & e converso, sed materialiter semper se comitantur, 22. q. 59. 3. ad 3.

8 Facere injustum formaliter est peccatum mortale, nisi in minimis, 22. q. 59. 4. o. & q. 69. 1. c. & q. 110. 3. c.

9 Omne peccatum est injustitia, 12. q. 113. 1. ad 1. item 22. q. 59. 1. ad 1.

Innascibilitas est notio patris, & proprietatis ejus, non autem est notio personalis, 1. q. 32. 3. c. & q. 33. 4. o.

1 Innocentia, & tempus amissum sunt irrecuperabilia, 3. q. 89. 3. c.

2 Innocentes mortui pro Christo in Bethleem fuerunt martyres, 22. q. 124. 1. ad 1. & 3. q. 36. 2. ad 3.

3 Ufus rationis miraculose acceleratus est secundum aliquos in innocentibus, 22. q. 124. 1. ad 1.

4 Homines in statu innocentiz fuissent iniquales sexu, ætate, justitia, scientia, robore, pulchritudine, complexionem, & quantitate, tamen sine defectu animæ, & corporis, 1. q. 92. 1. ad 2. & q. 96. 3. 4. c.

5 Tunc fuisset emissio superfluitatis, sed sine ulla indecentia, 1. q. 97. 3. ad 4.

6 Tunc homines vixissent in communi possessionum, 1. q. 98. 1. ad 3.

7 Tunc homo fuisset sicut Angelus per spiritualem mentem, 1. q. 98. 2. ad 1.

8 Continentia & penitentia, non fuissent s. Ib. Op. Tom. VII.

tunc, saltem secundum actus quos nunc habent, 1. q. 95. 3. o. & q. 98. 2. ad 3.

9 Nec matrimonium tunc fuisset in remedium, nec ut sacramentum, sed fuisset in officium nature, 3. q. 61. 2. ad 3.

10 Actus matrimonii tunc solvisset integritatem carnis, non autem mentis; nunc autem solvit utroque modo secundum actum, non autem secundum habitum; sicut in coitu vitioso, 12. q. 34. 1. ad 1.

11 Tunc fuisset partus sine dolore, 22. q. 164. 2. c.

12 Tunc sacramenta non fuissent necessaria, quia non a depessit homines cognitionem ex sensibilibus, 3. q. 61. 2. c.

Innovatio mundi fiet in fine mundi, non quidem secundum substantiam, sed secundum qualitatem, nec fiet naturaliter, sed supernaturaliter, 1. q. 66. 3. c.

1 Inobedientia duplex, scilicet generalis, idest quicumque recessus à præcepto, & specialis, idest contemptus ejus, 22. q. 104. 2. ad 1. & q. 105. 1. ad 1. & 2. ad 3.

2 Omnis inobedientia formaliter, idest ex contemptu, est peccatum mortale, 22. q. 69. 1. c. & q. 105. 1. c.

3 Non est peccatum in Spiritum Sanctum, nisi sit et annexa obstinatio, 22. q. 105. 2. ad 2.

4 Est tanto gravior, quanto præcipiens est major, & quanto præceptum est magis intentum, 22. q. 105. 2. o.

1 Inquisitio pertinet ad rationem, judicium ad intellectum, 22. q. 49. 5. ad 3. & q. 53. 4. c.

2 Inquirere de dictis, vel factis alterum ad utilitatem sui, vel aliorum, est laudabile; & autem ad malum, vel iniuri liter, est vitiosum, 22. q. 167. 2. c. ad 3.

3 Debitor certæ personæ tenetur inquirere eam, ut prælatus subditum, non autem debitor incertæ personæ, 22. q. 33. 2. 3. ad 4.

1 Infamia duplex, scilicet excludens totaliter usum rationis, alia privans affectum humanum. Prima opponitur prudentiæ, secunda vero mansuetudini, & clementiæ, 22. q. 150. 4. ad 3. & 157. 3. ad 3. & 175. 2. ad 2.

1 Insensibilitas est vitium, quo pretermittuntur necessaria vitæ contra rationem, ideo est peccatum, 22. q. 142. 1. o.

2 Insensibilitas non multum contingit, ideo ipsa, & omnes species ejus opponit diversis speciebus temperantiæ sunt inordinatæ: & contrariantur temperantiæ, & intemperantiæ, 22. q. 150. 1. ad 1.

3 Vitium contrarium luxuriæ continetur, sub insensibilitate, sed non tangitur in multis, eo quod homines magis sunt proni ad delectationes, & accidit hoc vitium in eo quod tantum delectatur mulierum usum, quod